Hubertus de Ghemert maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Arnoldi Heijme domum horreum et ortum dictos tGoit ter Hagen atque novem lopinatas terre siliginee et agrum terre dictum den Nuwen Acker dictis domui horreo et orto coadiacentes necnon peciam pascue dicte eusel retro dictos novem lopinatas terre siliginee et agrum terre sitam qui domus horreum et ortus tGoit ter Hagen vocati novem lopinate terre siliginee ager terre #die Nuwe Acker vocatus# et pecia pascue eusel vocate siti sunt in parrochia de Dijnther inter communitatem de Dijnther ex uno et inter hereditates Emondi filii quondam Johannis Emonts soen et (dg: Wa) quondam Walteri filii #naturalis# quondam domini Arnoldi de Dijnther militis et quorundam aliorum vicinorum ibidem ex alio siti sunt (dg: atque) et qui domus horreum et ortus atque novem lopinate terre siliginee predicti tendunt cum uno fine ad quandam peciam pascue dictam dat Poet Euselken ad dictum Hubertum spectantem et hereditatem quondam Egidii Cousmaker (dg: -s) quadam via (dg: ibidem) ad dictum Hubertum spectante ibidem interiacente atque dictam peciam pascue dat (dg: Poet) #Poet# Euselken vocatam sitam ibidem inter dictam communitatem ex uno et inter dictam hereditatem quondam Egidii Cousmakers predicti ex alio tendentem cum uno fine ad dictam viam (dg: ad prefatum B) necnon dictam viam prout huiusmodi domus horreum et ortus tGoit ter Hagen vocati novem lopinate terre siliginee ager terre den Nuwen Acker vocatus pecia pascue eusel vocate necnon pecia pascue dat Poet Euselken vocate' atque via predicta ibidem site' sunt et ad dictum Hubertum ad presens pertinere dinoscuntur (dg: ut dicebat) atque cum jure utendi quadam via ibidem (dg: sita) #sita# ad dictum Hubertum spectante tendente a primodicta via (dg: versus) #usque ad# communem plateam ut dicebat dedit ad hereditarium (dg: pactum) #censum# dicto Emondo filio quondam Johannis Emonts soen ab eodem hereditarie possidendos et habendos pro censibus vicinorum ibidem (dg: et pro jure vicinorum) annuatim (dg: exinde prius de jure solvendis) ex dicta pecia pascue #dat Poet Euselken vocata# annuatim prius de jure solvendis atque (dg: hereditaria paccione) hereditario censu trium librarum et decem solidorum antique pecunie (dg: cuidam) alteri sancte Barbare in (dg: parrochiali) ecclesia de Vechel sito annuatim solvendo dandis et solvendis ab alio hereditarie terminis solutionis et locis in hiis debitis et consuetis #et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum ex premissis# promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Rover et Becker datum sexta post purificationis.

BP 1183 f 262r 03 vr 08-02-1404.

Voornoemde Emondus beloofde aan voornoemde Hubertus 145 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, 10 gemene plakken, 24 schelling geld, en 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis over een jaar (di 02-02-1406) te betalen en te leveren.

Dictus Emondus promisit super omnia dicto Huberto centum (dg: Hollant gulden) et XLV Hollant gulden monete comitis quondam domini Willelmi seu valorem et decem gemeijn plakken (dg: atque tres modios s) atque XXIIII solidos monete necnon tres modios siliginis mensure de Busco a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 262r 04 vr 08-02-1404.

Voornoemde Hubertus van Ghemert ev Margareta dwv Arnoldus Heijme gaf uit aan Henricus van Weert Henrics soen de navolgende erfgoederen, in Dinther gelegen, (1) een stuk land gnd het Haechssche Stuc, 3 lopen rogge groot, tussen wijlen Egidius Cousmaker enerzijds en Johannes van Dordrecht anderzijds, (2) een stuk land, ter plaatse gnd opten Ellinc, tussen Walterus Sleijnninc enerzijds en wijlen voornoemde Egidius Cousmaker anderzijds, (3) een stuk land, gnd dat Sceperijken, tussen wijlen Johannes van der After enerzijds en erfgoed behorend aan de goederen gnd ten Hoemberge anderzijds, (4) een stuk land, gnd den Lijndacker, tussen wijlen Henricus Ghecke enerzijds en Johannes Bever anderzijds, (5) een stuk land, ter plaatse gnd in het Reetsel, tussen erfgoed van de heer van Helmond enerzijds en kwv Johannes van Boeghe anderzijds, (6) 1 lopen land, bij de kerk van Dinther, tussen Egidius van Ghele enerzijds en kwv Johannes Moenkens anderzijds, (7) een stuk land, gnd Pansendael en een aangelegen stuk eusel, tussen Johannes van Dordrecht enerzijds en een weg, behorend tot de goederen gnd ter Hagen, aldaar anderzijds, welke weg loopt vanaf de gemene weg tot aan voornoemde goederen gnd ter Hagen, met het recht voornoemde weg te mogen gebruiken; de uitgifte geschiedde voor (a) een b-erfcijns van 3 pond oude pecunia aan het altaar van Sint-Barbara in de kerk van Veghel, voor het eerst te betalen met Lichtmis over een jaar (di 02-02-1406), (b) een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst {f.262v} over een jaar (di 02-02-1406),

Dictus Hubertus ut supra hereditates infrascriptas sitas in parrochia de Dijnther primo videlicet peciam terre #dictam tHaechssche Stuc# tres lopinos (dg: terre) siliginis annuatim in semine capientem sitam inter hereditatem quondam Egidii Cousmaker ex uno et inter hereditatem Johannis de Dordrecht ex alio atque peciam terre sitam ad locum dictum opten Ellinc inter hereditatem Walteri Sleijnninc ex uno et inter hereditatem dicti quondam Egidii Cousmaker ex alio insuper peciam terre dictam dat Sceperijken inter hereditatem quondam Johannis van der After ex uno et inter hereditatem spectantem ad bona dicta ten Hoemberge (dg: spectantem) ex alio item peciam terre dictam den Lijndacker sitam inter hereditatem quondam Henrici Ghecke ex uno et inter hereditatem Johannis Bever ex alio item peciam terre sitam in loco dicto int Reetsel inter hereditatem domini de Helmont ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis de Boeghe ex alio item unam lopinatam terre sitam prope ecclesiam de Dijnther inter hereditatem Egidii de Ghele ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Moenkens ex alio atque peciam terre dictam Pansendael et peciam (dg: terre) #pascue# dictam een euselken sibi adiacentem sitas inter hereditatem (dg: dicti quondam) Johannis de Dordrecht ex uno et inter quandam viam ad bona dicta ter Hagen spectantem ibidem sitam ex alio et que via tendit a communi platea usque ad dicta bona ter Hagen vocata simul cum jure utendi dicta via #prout ibidem site sunt# ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Henrico de Weert Henrics soen ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu trium

librarum antique pecunie alteri sancte Barbare in ecclesia de Vechel sito annuatim exinde solvendo dando et solvendo etc #et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum# atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo

**1183 f.262v.**

sexta post purificationis: vrijdag 08-02-1404.

BP 1183 f 262v 01 vr 08-02-1404.

termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Rover et Becker datum sexta post purificationis.

BP 1183 f 262v 02 vr 08-02-1404.

Voornoemde Henricus van Weert beloofde aan voornoemde Hubertus 64 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde minus 10 gemene plakken en 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis over een jaar (di 02-02-1406) te betalen en te leveren.

Dictus Henricus de Weert promisit super omnia dicto Huberto LXIIII Hollant gulden monete quondam comitis Willelmi seu valorem minus decem gemeijn plakken et unum et dimidium modios siliginis mensure de Busco a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 262v 03 vr 08-02-1404.

Voornoemde Hubertus van Ghemert ev Margareta dwv Arnoldus Heijme gaf uit aan Robbertus zvw Johannes van der Heggen smid een stuk beemd, in Dinther, ter plaatse gnd in het Overste, tussen erfgoed van de heer van Helmond enerzijds en het gemene water gnd die Aa anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 10 schelling oude pecunia, met ~~Lichtmis~~ te betalen aan het altaar van Sint-Barbara in de kerk van Veghel.

Dictus Hubertus ut supra peciam prati sitam in parrochia de Dijnther in loco dicto int Overste inter hereditatem domini de Helmont ex uno et inter communem aquam dictam die Aa ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium (dg: pactum) censum Robberto filio quondam Johannis van der Heggen fabro ab eodem hereditarie possidendam pro decem solidis (dg: he) antique pecunie hereditarie 'paccionis alteri sancte Barbare sito in ecclesia de Vechel annuatim exinde solvendis dandis et solvendis etc promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1183 f 262v 04 vr 08-02-1404.

Voornoemde Robbertus beloofde aan voornoemde Hubertus 26½ Hollandse gulden voornoemd geld of de waarde minus 5 gemene plakken en 48 schelling geld met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405) te betalen.

Dictus Robbertus promisit super omnia dicto Huberto XXVI et dimidium Hollant gulden dicte monete seu valorem minus quinque gemeijn plakken atque XLVIII solidos monete ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 262v 05 vr 08-02-1404.

Henricus die Bije zvw Walterus Bije van Druenen verkocht aan Nijcholaus gnd Coel zvw Wijnricus Screijnmaker 7 koeien, 5 ossen, 11 vaarsen, 80 schapen, 12 bijenvolkeren met korven gnd ijmmenstocke, die zich bevinden in het woonhuis van voornoemde Henricus, in Druenen. Henricus houdt het voornoemde te schatsrecht gedurende de komende 3 jaar. Zodra Nijcholaus Coel hiervan

en van het nageslacht ervan 50 Engelse nobel of de waarde heeft ontvangen, dan behoort het voornoemde en het nageslacht ervan voor de helft aan Henricus en voor de andere helft aan Nijcholaus Coel. Voornoemde Henricus zal gedurende de voornoemde 3 jaar geen andere beesten houden dan het voornoemde, paarden uitgezonderd. Henricus verklaarde dat Nijcholaus Coel 50 Engelse nobel betaald heeft, waarvoor Nijcholaus Coel het voornoemde gekocht heeft.

Henricus die Bije filius quondam Walteri Bije de Druenen septem vaccas quinque buc[u]llos dictos ossen et undecim iuvenas dictas veirsen (dg: consistentes in domo habitationis) atque octuaginta oves necnon duodecim pecias apum cum alveariis suis dictis ijmmenstocke consistentes in domo habitationis dicti Henrici sita in parrochia de Druenen ut dicebat legitime vendidit Nijcholao dicto Coel filio quondam Wijnrici Scрейnmaker promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali conditione quod dictus Henricus premissa et inde enutrienda tenebit enutriet et depascet ad spacium trium annorum proxime futurorum ad jus stabilitionis quod exponetur te schatsrechts (dg: tali conditione) hoc eciam addito quod cum dictus Nijcholaus Coel de premisis et inde proveniendis et enutriendis levaverit et perceperit quinquaginta Engels nobel seu valorem extunc (dg: v) premissa et inde enutrienda mediatim spectabunt ad dictum Henricum et mediatim ad Nijcholaum Coel hoc eciam adiecto quod dictus Henricus dictis tribus annis durantibus non tenebit nec tenere valebit aliquas alias bestias nisi premissa et inde enutrienda exceptis equis in premissis insuper dictus Henricus palam recognovit sibi per dictum Nijcholaum Coel fore satisfactum de L Engelssche nobel pro quibus dictus Nijcholaus Coel premissa erga dictum Henricum comparavit. Testes Rover et Becker datum supra.

BP 1183 f 262v 06 vr 08-02-1404.

Henricus van Weert Henrics soen droeg over aan Hubertus van Ghemert een stuk land, in Dinther, ter plaatse gnd in den Passe, beiderzijds tussen voornoemde Hubertus, met een eind reikend aan voornoemde Hubertus, welk stuk land voornoemde Henricus samen met andere erfgoederen in pacht verkregen had van voornoemde Hubertus van Ghemert.

Henricus de Weert Henrics soen peciam terre sitam in parrochia de Dijnther ad locum dictum in den Passe inter hereditatem Huberti de Ghemert ex utroque latere coadiacentem tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti Huberti (dg: ut dicebat) quam peciam terre dictus Henricus simul cum quibusdam aliis hereditatibus erga dictum Hubertum de Ghemert ad pactum acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit dicto Huberto promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 262v 07 ma 03-03-1404.

Voornoemde Hubertus van Ghemert gaf uit aan Johannes die Moelner van Kijlsdonc een akker lands, ongeveer 27 lopen groot, in Dinther, ter plaatse gnd Bokart, tussen een gemene weg enerzijds en de beemden gnd die Gemeijn Beemde anderzijds, met beide einden strekkend aan Katherina wv Egidius Cousmaker; de uitgifte geschiedde voor een b-erfcijns van 3 pond oude pecunia aan een zeker altaar van Sint-Barbara in de kerk van Veghel {f.263r}.

Dictus Hubertus de Ghemert ut supra quendam agrum terre XXVII lopinatas terre vel circiter continentem situm in parrochia de (dg: Gr) Dijnther ad locum dictum Bokart (dg: inter inter communem p) inter communem plateam ex uno et inter prata dicta die Gemeijn Beemde ex alio tendentes cum utroque fine ad hereditatem Katherine relicte quondam Egidii Cousmaker (dg: s ut) in ea quantitate qua ibidem situs est ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni die Moelner de Kijlsdonc ab eodem hereditarie

possidendum pro hereditario censu trium librarum antique pecunie cuidam altari sancte Barbare in ecclesia de Vechel

**1183 f.263r.**

secunda post oculi: maandag 03-03-1404.  
 quinta post oculi: donderdag 06-03-1404.  
 in profesto sacramenti: woensdag 28-05-1404.  
 quinta post Viti: donderdag 19-06-1404.  
 anno CCCC<sup>mo</sup> quarto mensis junii die XIX: donderdag 19-06-1404.

BP 1183 f 263r 01 ma 03-03-1404.

exinde prius solvendo dando etc promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et a[l]ter repromisit dare ex premissis quod dicto Huberto et ad et supra quecumque eius bona dampna exinde non eveniant. Testes Heijme et Spijrinc datum secunda post oculi.